exercício financeiro de 2025, com recurso de excesso de receita repassado pelo Governo de
Rondônia referente ao  Termo de Adesão nº 002/SEDUC/PGE/2025 junto a Secretaria Municipal de
Educação,  de acordo com os documentos em anexos,  no valor de  R$  1.440.018.37  (um milhão
quatrocentos e quarenta mil e dezoito reais e trinta e sete centavos), para necessária apreciação nessa
Augusta Casa de Lei.
Considerando o relevante interesse público, data vênia, solicitamos seja dada à apreciação da matéria, o
caráter de URGENCIA.
 
Contando com a aquiescência ao nosso Pleito, externamos protesto de elevada estima e distinguida